
172ª feira | 18/Out/2021  - Edição nº 11037

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2021 

PROCESSO: 18.116.014-4.
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção de ar condicionado no imóvel da 
Junta Comercial do Paraná – Jucepar.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADO: Marcio Batista De Lima 02791764909, CNPJ: 36.094.139/0001-
99.
VALOR TOTAL: R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais). 
Dotações Orçamentárias nº: 2734.23125406.048– Elemento de despesa: 
3390.3917 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Sebastião Mota – Vice-Presidente da Jucepar – Em: 24/09/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

148407/2021

EDITAL Nº 22/2021 – JUCEPAR 
O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar, no uso 
de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa - 
DREI nº 72 de 20 de dezembro de 2019 e Resolução Plenária nº 03/2021 
– Jucepar  de 17 de março de 2021, torna pública a relação nominal dos 
Tradutores Públicos e Intérpretes Comerciais, em exercício, devidamente 
habilitados/recadastrados, conforme a legislação atinente à matéria, 
constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar em complementação ao 
rol constante no Edital nº 13/2021 de 22/07/2021. 
RECADASTRADOS: 

 
Publique-se. 
Curitiba, 15 de outubro de 2021. 

 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 

Presidente 
Marcus Vinicius Tadeu Pereira 

Procurador Regional 

TRADUTOR MATRÍCULA DATA/MATRÍCULA 
ESPANHOL 

ANGELITA RAMOS ALVARES 
SOUSA 12/067-T 28/08/2012 

INGLÊS 
EDMILSON ALVES DA ROCHA 12/184-T 28/08/2012 

148712/2021

IPCE

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 14 de outubro de 2021
PROCESSO N.º 16.179.990-4
CONTRATO N.º 3830/2021 – GMS
LICITAÇÃO N.º 13/2020 – PRED – LOTE 01 – 16.222.418-2
MODALIDADE Concorrência Pública 

OBJETO
Construção da Quadra Esportiva “Arena Meu 
Campinho”, com área de 1.429,68 m², no 
município de Fazenda Rio Grande.

CONTRATADO GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI – 
CNPJ n.º 17.283.246/0001-10

VALOR TOTAL R$ 295.017,92 (duzentos e noventa e cinco mil 
dezessete reais e noventa e dois centavos).

RECURSO
Empenho nº 20000630 – Dotação Orçamentária: 
4490-5110 – Projeto Atividade: 5003 – Fonte: 147, 
Datado de 15/10/2020.

GESTOR DO CONTRATO
Ficará responsável pela gestão do contrato 
o servidor: Ilson Augusto Rhoden – CPF n.º 
050.551.159-49.

FISCAL DO CONTRATO
Ficará responsável pela fiscalização do contrato 
o servidor: Davson Dolata Sugi – CPF n.º 
018.673.169-86.

PRAZO DE EXECUÇÃO O prazo de execução se inicia com a assinatura 
desta e é de 60 (sessenta) dias.

148378/2021

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 14 de outubro de 2021
PROCESSO N.º 17.562.937-8
CONTRATO N.º 3833/2021 – GMS

LICITAÇÃO N.º 13/2020 – PRED – LOTE 01 – 16.222.418-2
MODALIDADE Concorrência Pública 

OBJETO
Construção da Quadra Esportiva “Arena Meu 
Campinho”, com área de 1.429,68 m², no município 
de Araucária.

CONTRATADO GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI – 
CNPJ n.º 17.283.246/0001-10

VALOR TOTAL R$ 295.017,92 (duzentos e noventa e cinco mil 
dezessete reais e noventa e dois centavos).

RECURSO
Empenho nº 21000369 – Dotação Orçamentária: 
4490-5110 – Projeto Atividade: 5003 – Fonte: 100, 
Datado de 16/08/2021.

GESTOR DO CONTRATO
Ficará responsável pela gestão do contrato 
o servidor: Ilson Augusto Rhoden – CPF n.º 
050.551.159-49.

FISCAL DO CONTRATO
Ficará responsável pela fiscalização do contrato 
o servidor: Davson Dolata Sugi – CPF n.º 
018.673.169-86.

PRAZO DE EXECUÇÃO O prazo de execução se inicia com a assinatura desta 
e é de 60 (sessenta) dias.

148379/2021

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 14 de outubro de 2021
PROCESSO N.º 16.121.213-0
CONTRATO N.º 3279/2021 – GMS
LICITAÇÃO N.º 13/2020 – PRED – LOTE 01 – 16.222.418-2
MODALIDADE Concorrência Pública 

OBJETO
Construção da Quadra Esportiva “Arena Meu 
Campinho”, com área de 1.429,68 m², no 
município de Agudos do Sul.

CONTRATADO GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI – 
CNPJ n.º 17.283.246/0001-10

VALOR TOTAL R$ 295.017,92 (duzentos e noventa e cinco mil 
dezessete reais e noventa e dois centavos).

RECURSO
Empenho nº 20000623 – Dotação Orçamentária: 
4490-5110 – Projeto Atividade: 5003 – Fonte: 147, 
Datado de 15/10/2020.

GESTOR DO CONTRATO
Ficará responsável pela gestão do contrato 
o servidor: Ilson Augusto Rhoden – CPF n.º 
050.551.159-49.

FISCAL DO CONTRATO
Ficará responsável pela fiscalização do contrato o 
servidor: Luiz Carlos Geremias Junior – CPF n.º 
046.843.939-09.

PRAZO DE EXECUÇÃO O prazo de execução se inicia com a assinatura 
desta e é de 60 (sessenta) dias.

148380/2021

EXTRATO DE DISPENSA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 15 de outubro de 2021.
PROCESSO Nº 18.179.009-1
GMS Nº 24532/2021 – 17/2021
MODALIDADE Dispensa

OBJETO
Aquis ição de  f lu ído indispensável  para 
funcionamento do veículo tipo caminhão desta 
autarquia

CONTRATADO NAC SUL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES 
LTDA – CNPJ nº 06.296.130/0001-08

VALOR R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais) 

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 34, II da Lei Estadual n° 15.608/2007.
148392/2021

EXTRATO DE CONTRATO DE MATERIAIS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 13 de outubro de 2021.
PROCESSO Nº 18.128.182-0
CONTRATO Nº 4626/2021 – GMS
LICITAÇÃO Nº 22909/2021 – 16/2021
MODALIDADE Dispensa

OBJETO Prestação de serviços de instalação e manutenção dos 
equipamentos de ar condicionado da Paraná Esporte.

CONTRATADO SONIA DAS DORES FURTADO SLOMPO – CNPJ 
nº 08.216.022/0001-03

idervan
Realce


